
گوناگون

اخبار

فرهنگی

اهالی منطقه طلاب میزبان پیکر 
مطهر دو شهید مهاجر مدافع حرم

پیکرهــای مطهــر دو شــهید مدافــع حــرم، بــا حضــور 
خانواده های شهدا، مردم شــهید پرور مشهد و مسئولان 
صبح امــروز در منطقه طلاب مشــهد تشــییع می شــود. 
به گــزارش روابط عمومی بنیاد شــهید و امــور ایثارگران 
استان، مراسم تشییع پیکرهای مطهر شهیدان جانعلی 
قربانی و حســن شــریفی ســاعت 8:30 امــروز از مقابل 
خیابان پنج تن 87 تا پنج تن 52 برگزار می شــود و پس از 
طواف در بارگاه ملکوتی امام رضا)ع( برای خاکسپاری به 
بهشت رضای مشهد مقدس در جوار شهدای مدافع حرم 
انتقال می یابد. شــهید جانعلی قربانــی در اول فروردین 
62،  چشــم به جهان گشــود و در پنج بهمــن 1396 در 
منطقه صالحیه به شهادت رسید. حسین شریفی متولد 
اردیبهشــت 1373  نیز در 11 مرداد 1395 در حلب و 
همچون شهید قربانی در دفاع از حرم اهل بیت)ع( شهد 

شهادت را نوشید.

 برگزاری نشست هم اندیشی 
»علم دینی« در مشهد 

نشســت هم اندیشــی علم دینــی، صبح دیروز در مشــهد 
مقدس آغاز شــد. به گزارش رســا، حجت الاســلام »علی 
محمدی« دبیر نشست هم اندیشی علم دینی در افتتاحیه 
این نشست که در بنیاد پژوهش های اسلامی آستان قدس 
رضوی برگزار شــد اظهار کرد: دبیرخانه هم اندیشــی به 
این گمانه رســیده اســت که اساســاً دچار ضعف ساختار 
اجتماعی نظریه پردازی و بــه تبع آن در محتوای نظریات 
دچار اعوجاج هستیم و از این نظر تصمیم به برگزاری این 
نشســت گرفته شــد. این نشست تا 11 اســفند 1396، 
پذیرای دو گروه »فعالان علمــی« و »فعالان مدیریتی« در 

مشهد مقدس است.

درخشش نمایندگان استان در مسابقات 
قرآن طلاب و روحانیون اهل سنت

نمایندگان خراســان رضوی در پنجمین دوره مسابقات 
کشوری قرآن طلاب و روحانیون اهل ســنت ویژه آقایان 
موفق به کســب رتبه های برتر شــدند. به گــزارش ایکنا، 
پنجمین دوره مسابقات کشوری قرآن طلاب و روحانیون 
اهل ســنت با هدف همگرایی در جامعه اســلامی، ایجاد 
زمینه مناسب برای ارتقای برترین های قرآنی و تجلیل از 
حافظان و قاریان برتر، از ششم تا هشتم اسفند به میزبانی 
بوشهر برگزار شد. در این مسابقات  معین الدین فرقانی، 
نفر اول رشته حفظ کل در گروه روحانیون،  حامد یعقوبی، 
نفر دوم رشته حفظ کل در گروه طلاب، احمد برزگرقشه، 
نفر دوم رشته حفظ 10 جزء در گروه روحانیون، عبدالعزیز 
رستمی کوه آبادی، نفر سوم رشته حفظ 20 جزء در گروه 
روحانیون، علی علیجانی، نفر ســوم رشــته حفظ 5 جزء 
در گروه طلاب و هاشم وحیدیان،  نفر اول رشته ترجمه و 

مفاهیم قرآن کریم در گروه روحانیون شد.

گزارش جلسه
میرزاده

نخســتین همایش ملــی »وقف و علــم و فنــاوری«، روز 
گذشته در دانشــگاه فردوســی مشــهد برگزار شد. به 
گزارش »خراســان رضوی« نماینده ولی فقیه و رئیس 
سازمان اوقاف و امور خیریه کشور در مراسم افتتاحیه 
این همایش گفت: با وجود آن که سرمایه گذاری واقفان 
در ســاخت مســجد و حســینیه در جای خود ارزشمند 
اســت، ثواب وقف در بخش علم و فناوری هــم کمتر از 
آن نیســت. حجت الاســلام »علی محمدی« افزود: در 
گذشــته، موقوفــات زیــادی از جمله ســاخت مدارس 
علوم دینــی، مــدارس و کتابخانه انجام شــده اســت و 
از آن بهــره برده ایــم و بیــش از 8 هزار موقوفــه علمی و 
فرهنگی در کشور داریم. محمدی با اشاره به ضرورت 
بهبــود نظــام مدیریــت وقــف در زمینــه علــم و فناوری 
خاطرنشــان کرد:  ســاخت بیــش از 79 هزار مســجد 
در سراســر کشــور، ســرمایه بزرگی اســت که از طریق 
موقوفات به دســت آمده اســت، در بخــش درمانی نیز 
بیش از 1400 مرکز درمانی از محل موقوفات ساخته 

شــده و 133 بیمارستان موقوفه در کشــور وجود دارد 
و بیش از 25 درصد واحدهای درمانی کشــور موقوفه 
است اما متأسفانه این آمار در جایی ارائه نمی شود.   وی 
همچنین با اشاره به جایگاه علم و فناوری در حوزه وقف 
اظهار کرد: متأسفانه هنوز نتوانسته ایم بین نخبگان و 
مجموعه اوقاف، رابطه صحیح و منطقی برقرار کنیم و 

رفع این مشکل نیازمند بررسی بیشتر است.

احداث بیش از 110 پروژه در دانشگاه ها با 	 
همت واقفان

دکتر »عبدالرضا باقری« قائم مقام وزیر علوم، تحقیقات 
و فنــاوری با اشــاره بــه برخــی از فعالیت هــای خیران 
درباره آموزش عالی افزود: فقط طی 4 ســال گذشــته 
و در پروژه هــای عمرانی، بیــش از 650 هزار متر مربع 
فضا در حــوزه زیرســاخت های خوابگاهی و آموزشــی 
و پژوهشــی دانشــگاه ها و مراکز آموزش عالی کشور با 
کمک خیران ایجاد شده است و هم اکنون نیز به همت 
خیران بیــش از 110 پروژه در وســعت 130 هزار متر 
مربع در دانشگاه ها در حال احداث است که طی امسال 
و ســال آینده به بهره برداری می رســد.  وی افزود: هم 
اکنون حدود 70 درصد منابع دانشگاه های ما توسط 

دولــت و 30 درصــد آن نیز توســط دانشــگاه ها تأمین 
می شود که اگر بخواهیم مدل های جهانی را طی کنیم، 
سهم دانشــگاه ها باید به 60 درصد برســد. وی افزود: 
برای رسیدن به این موضوع، نیاز است که در حوزه وقف 

علم و فناوری اقداماتی انجام دهیم.  
در ادامــه این مراســم، معــاون برنامه ریزی و سیاســت 
گذاری ستاد راهبری اجرای نقشه جامع علمی کشور 
نیز گفت: نگاه شورای عالی انقلاب فرهنگی به موضوع 
وقف، یــک نــگاه راهبردی اســت. دکتر »ناصــر باقری 
مقدم« افزود:  علم و فناوری نیز برای توســعه، به منابع 
مالی نیاز دارد که دولت توان لازم برای تأمین این منابع 
را ندارد؛ بنابراین ناچاریم که مردم را به صحنه توســعه 
علم و فناوری وارد کنیم و ســازوکار این کار هم با توجه 
به پشــتوانه های غنی فرهنگی دینی مــا، بحث وقف و 
امور خیریه اســت.  باقــری مقدم خاطرنشــان کرد: در 
شــورای عالی انقلاب فرهنگی مصوب شــده است که 
دستگاه های مرتبط با این موضوع، در ستادی با عنوان 
کمیسیون ویژه وقف و علم و فناوری کشور و با محوریت 
سازمان اوقاف و امور خیریه جمع شــوند و ریل گذاری 
در این مسیر را به صورت هماهنگ انجام دهند.  وی در 
ادامه گفت: از سازمان اوقاف خواسته شده با کمک همه 

دستگاه ها، راهبرد و نقشه راه توسعه وقف و امور خیریه 
در علم و فناوری را تهیه کند و در مراجع قانونی کشــور 

به تصویب برساند.

رونمایی از تمبر وقف و علم و فناوری	 

در ابتدای ایــن همایش نیز رئیس دانشــگاه فردوســی 
مشهد گفت: ارزش های مهمی که در طول تاریخ منجر 
به تولید و گســترش علم شــده نیز باید به نسبت توسعه 
علم، توسعه پیدا کند. دکتر »محمد کافی« افزود: هدف 
از برگزاری این همایش نیز این است که با فرهنگ سازی 
و محتواسازی لازم، این محتوا را در سراسر کشور ترویج 

کند تا کشور ما که در طول تاریخ در تولید و تقدیم عالمان 
پیشگام بوده است، در این مســیر راه خود را ادامه دهد. 
همچنین دکتر »جواد عباسی« معاون پژوهشی و فناوری 
دانشــکده ادبیات و علوم انســانی دانشــگاه فردوســی 
مشهد و دبیر نخستین همایش ملی وقف و علم و فناوری، 
گزارشــی از فعالیت های انجام گرفتــه  در برگزاری این 
جشنواره ارائه کرد. در پایان مراسم افتتاحیه نیز از تمبر 
ویژه وقف و علم و فناوری و سامانه وقف علم و فناوری که از 
ابتدای سال آینده فعالیت خود را آغاز می کند، رونمایی 
شد. همچنین، از تعدادی از واقفان نیز با حضور رئیس 

سازمان اوقاف و امور خیریه کشور، تجلیل به عمل آمد.

گزارش جلسه
رضا شیدا

مراســم بزرگداشــت چهاردهمیــن ســالگرد ارتحــال 
مرحوم آیت ا... "ســید مهدی عبادی" امام جمعه فقید 
مشهد، سه شــنبه شب گذشته در مســجد جواد الائمه 

)ع( مشهد برگزار شد. 
به گزارش "خراسان رضوی" مسئول دفتر نمایندگی 
شورای سیاســت گذاری ائمه جمعه در استان در این 
مراســم با بیان بخش هایی از ویژگی های شــخصیتی 
مرحوم آیــت ا... عبــادی گفــت: انســان ها در میدان 
مسئولیت شناخته می شوند و مرحوم آیت ا... عبادی 
در عرصه هــای مختلــف زندگــی خــود نشــان داد که 
شخصیتی زمان شناس و انقلابی و آگاه است. حجت 

الاسلام والمســلمین "ابراهیم معادی" افزود: ایشان 
با شــناخت کامل از افــرادی که فقط ماســک انقلابی 
بودن به چهره داشــتند، در خطبه ها و سخنرانی های 
خود از راه مستقیم عدول نکرد و در مقابل پدیده هایی 
که رخ مــی داد، مواضعــی عالمانه، حکیمانــه و توأم با 

دوراندیشی اتخاذ می کرد. 
وی خاطرنشان کرد: مرحوم آیت ا... عبادی در برخورد 
با حوادث و مدیریت جامعه، اول تدبیر و پس از آن اقدام 
می کرد. معادی افزود: ایشــان انســانی شــأن شناس 
بود و نــوع زندگی و جایــگاه خود را به درســتی تنظیم 
می کرد و من که 20 ســال در محضر او زندگی کردم، 
حتی یک بار هم از او غیبت و دروغ و بدگویی نشنیدم. 
وی با بیان برخی از نکات، درباره ســاده زیســتی امام 
جمعه فقید مشهد افزود: ایشان حتی حاضر نمی شد از 
امکاناتی که خیلی از مردم از آن استفاده می کنند، در 

زندگی شخصی اش استفاده کند و این ساده زیستی، 
امروز در زندگــی خانوادگی برادر ایشــان که نماینده 
ولــی فقیــه در اســتان خراســان جنوبی هســتند هم 
کاملا مشهود است. مســئول دفتر نمایندگی شورای 
سیاست گذاری ائمه جمعه استان در ادامه گفت: هنر 
مرحوم آیــت ا... عبادی ایــن بود که هــر کاری را از راه 
خودش انجام می داد و به جای آن که به دنبال کســب 
محبوبیت باشــد، به دنبال این بود که کارش مطابق با 

شرع مقدس اسلام باشد. 
وی افزود: ایشــان فردی دوراندیش بــود و این ویژگی 
ایشان زبانزد خاص و عام بود. وی تأکید کرد: مجموع 
ویژگی های شــخصیتی مرحوم آیت ا... عبادی باعث 
شــد که  مردم مشــهد حضــوری کــم نظیر در مراســم 

تشییع پیکر آن مرحوم داشته باشند.
مرحوم آیت  ا...  ســید مهدی  عبادی در ســال  1372 

از  ســوی رهبر معظم انقــلاب به  امامت  جمعه  مشــهد 
منصوب  شــد و به  عنوان  نماینده  مردم  استان  خراسان  
در ســومین  دوره  مجلــس  خبــرگان  رهبــری  حضــور 
یافت . وی در بهمن 1383در مســیر بیرجند ـ مشــهد 
در ســانحه رانندگــی دچــار حادثــه  و بــه  علت  شــدت  
جراحات  در بیمارســتان  بستری  شــد. چند روز پس از 
این حادثه، آیــت ا.. عبادی در 7 اســفند 1383 بر اثر 
ایســت قلبی دار فانی را وداع گفت و پیکرش بر اساس 
وصیت خود ایشان، در آرامستان بهشت رضای مشهد 
به خاک ســپرده شــد. شــایان ذکر اســت به مناســبت 
چهاردهمین سالگرد درگذشت آن مرحوم، یک شنبه 
گذشته نیز مراسم یادبودی با حضور آیت ا... علم الهدی 
نماینده ولی فقیه در استان، علیرضا رشیدیان استاندار 
خراسان رضوی و همچنین جمعی از مردم و مسئولان 

به میزبانی خانواده وی برگزار شد.

سینما
»دعوتنامه« برای سینماهای مشهد
اکران فیلم سینمایی »دعوتنامه« در سینماهای »هویزه«،»سیمرغ« و 

»اطلس« مشهد آغاز شده است. 
کارگــردان و تهیــه کننده ایــن فیلم ســینمایی مهــرداد فرید اســت و 
حمیدرضا آذرنگ، شقایق فراهانی، میترا حجار، شهاب شادابی و... 
از جمله بازیگران آن هستند. این فیلم، روایتگر زندگی فردی است که 
در مشهد زندگی می کند، کارش این است که از زائران حرم امام رضا 
)ع( دزدی کند و از طریق آن زندگی بگذراند اما در نهایت مال باختگان 

این قضیه داستان های فیلم را رقم می زنند.... 

تئاتر
قلقلی در سیاره عروسک ها

 تماشاخانه بهار مشهد این شب ها با نمایش »قلقلی در سیاره عروسک 
ها« میزبان علاقه مندان به تئاتر به ویژه کودکان است. در این نمایش 
شهرام لاسمی )قلقلی(، محمود فلاحی، صبا صفار، ملیحه باباخوانی، 
الهه نوروزیان،مهدی گزمه،دلارام امینی مقدم و محبوبه اصغری ایفای 
نقش می کنند. کریم جشــنی  تهیه کننــده و کارگردان این اثر اســت 
و  محمود فلاحی نویسندگی آن را بر عهده داشــته است. تماشاخانه 
بهار تئاتر شهر، در مجتمع فرهنگی هنری امام رضا)ع( واقع در پارک 

ملت قرار دارد.

کتاب و کتاب خوانی
نقد »بی کتابی« با حضور نویسنده
دبیرخانه هنر حماسی حوزه هنری انقلابی خراسان رضوی نشست نقد و 
بررسی رمان »بی کتابی« را برگزار می کند. این نشست با حضور نویسنده 
کتاب، »محمد رضا شرفی نخبوشان« و منتقدان ادبی، امروز دهم اسفند 
ماه ساعت 18 در حوزه هنری حدفاصل هاشمیه 20 و 22 برگزار خواهد 
شــد. »بی کتابی« برگزیــده دهمیــن دوره جایزه ادبی جــلال آل احمد 
در ســال 96 اســت. روایت این اثر در دوره قاجار می گذرد؛ اما در مسیر 
داستان »بی کتابی« نویسنده به بهانه ای گریزی به داستان اسطوره ای 

ضحاک ماردوش از شاهنامه حکیم ابولقاسم فردوسی می زند.

0939-3333027
@kho r a s a n e r a z a v i

در مراسم بزرگداشت چهاردهمین سالگرد ارتحال امام جمعه فقید مشهد تشریح شد 

ساده زیستی، دوراندیشی و زمان شناسی  مرحوم آیت ا... عبادی 

معاون هنری اداره کل ارشاد خبر داد

برپایی اکسپوی مشهد با 400   اثر هنری 
ســهیلی- معاون هنری اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســلامی 
خراسان رضوی از برگزاری نمایشگاه »اکسپو« مشهد با ارائه 
400 اثر هنر تجســمی خبر داد. به گزارش خراسان رضوی، 
»افشین تحفه گر«   در نشست خبری تشریح برنامه های »اکسپو« 
فروش آثار هنرهای تجســمی کشور و جشــنواره طراحان مد 
و لباس ایرانی و اســلامی با اعلام این خبر افــزود: 3223 اثر 
از532 هنرمند کشوری در ســایت این رویداد بارگذاری شد 
که از بین آن ها 400 اثر انتخاب شد و قیمت مصوب هر یک از 

این تابلو های هنری، 900 هزار تومان در نظر گرفته شده است. 
وی بیان کرد: این نمایشگاه از پنج شــنبه )امروز( در نگارخانه 
چهارسوق در بوستان کوهسنگی مشهد گشایش  می یابد  و تا 

15 بهمن ادامه خواهد داشت.

برگزاری جشنواره مد و لباس ایرانی و اسلامی استان	 

تحفه گــر همچنین از برگزاری جشــنواره مد و لبــاس ایرانی 
و اســلامی خبــر داد و اضافه کرد: ایــن جشــنواره 13 تا 18 

اســفند در بازار بــزرگ اطلس مشــهد برگــزار خواهد شــد و 
بخش های به پوشــی، مــوزه ای، طراحی پارچه، اتــاق تبادل 
نظر بین طراحان و فروشندگان و صاحبان صنایع مد و لباس 
از جمله بخش های این نمایشــگاه خواهد بــود. معاون اداره 
کل ارشــاد خاطر نشــان کرد: در حال رایزنی برای برگزاری 
دومین اجلاس طراحان مد و لباس جهان اسلام با محوریت 
کشورهای آسیایی هستیم و امیدواریم که در روز 16 اسفند 

آن را برگزار کنیم.

5فرهنگ و هنر
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رئیس سازمان اوقاف در نخستین همایش ملی »وقف و علم و فناوری«: 

ثواب وقف علمی کمتر از وقف ساخت مسجد نیست 

اسفند 1383- در حاشیه مراسم تشییع پیکر 
مرحوم آیت ا... عبادی
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